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Projektų rengėjas: Finansų ministerija. 

Projektų tikslas: Siekiama įgyvendinti Valstybės kontrolės rekomendacijas dėl savivaldybių 

patikėjimo teise valdomo valstybės nekilnojamojo turto naudojimo efektyvumo stiprinimo. 

Dabartinė situacija: 
Valstybės kontrolės 2020 m. liepos 15 d. valstybinio audito ataskaitos Nr. VAE-6 „Valstybės 

nekilnojamojo turto, perduoto savivaldybėms patikėjimo teise, valdymas“ Rekomendacijų 

įgyvendinimo plane Vyriausybei pateiktos rekomendacijos, kurių tikslas – užtikrinti, kad 

savivaldybių patikėjimo teise gautas valstybės nekilnojamasis turtas būtų naudojamas 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms įgyvendinti. 

Įgyvendindama šias Valstybės kontrolės rekomendacijas, Finansų ministerija parengė ir teikia 

du Vyriausybės nutarimų projektus: dėl Vyriausybės 2017 m. kovo 22 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl 

valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaitos 

rengimo“ pakeitimo (toliau – Projektas Nr. 1) ir dėl Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimo 

Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“ pakeitimo 

(toliau – Projektas Nr. 2). 

Projektų esmė:  
Projekte Nr. 1 siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausančio turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaita būtų papildyta nauja dalimi, susijusia su 

savivaldybių patikėjimo teise valdomo valstybės nekilnojamojo turto, išskiriant valstybės 

nekilnojamąjį turtą, perduotą savivaldybėms valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms įgyvendinti, panaudojimo apžvalga. Projekte siūloma nustatyti, kad 

Centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojas teikia Vyriausybės atstovų įstaigai bendrą 

VTIPS ataskaitą apie visų savivaldybių patikėjimo teise valdomą valstybės nekilnojamąjį turtą, o 

Vyriausybės atstovų įstaiga dėl visų savivaldybių teikia bendrą išvadą, kurioje pagal 

Savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo suteiktus įgaliojimus įvertina, ar savivaldybės 

vykdė Vyriausybės sprendimus dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo patikėjimo teise ir 

perduotą valstybės nekilnojamąjį turtą naudoja Vyriausybės sprendimuose nurodytoms 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms įgyvendinti.  

Siūloma nustatyti, kad šis nutarimas būtų taikomas teikiant 2021 metų ir vėlesnių 

kalendorinių metų valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo ataskaitą. 

Atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos pasiūlymą, projektas dėstomas nauja redakcija, 

kadangi keičiama daugiau nei pusė nutarimo punktų. 
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Projekte Nr. 2 siūloma papildyti kartu su sprendimų projektais privalomą teikti informaciją. 

Pagal galiojantį teisinį reguliavimą, kai valstybės nekilnojamasis turtas perduodamas 

savivaldybėms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms įgyvendinti, 

savivaldybės turi pateikti prašymą perduoti joms valstybės turtą, paaiškinimą, kuriuo 

pagrindžiama būtinybė perduoti jai valstybės turtą, ir savivaldybės tarybos sprendimą, kuriame 

nurodyta konkreti valstybinė (valstybės perduota savivaldybei) funkcija, kuriai įgyvendinti bus 

naudojamas perimtas valstybės turtas. Projekte siūloma, kad savivaldybės paaiškinime taip pat 

turėtų būti nurodoma perimamo valstybės nekilnojamojo turto naudojimo paskirtis ir pagrįstas 

šios paskirties perimamo nekilnojamojo turto tinkamumas nurodytai valstybinei (valstybės 

perduotai savivaldybei) funkcijai įgyvendinti. Jeigu perimamas administracinės paskirties 

valstybės nekilnojamasis turtas, savivaldybės papildomai turėtų pateikti informaciją apie 

savivaldybės tarybos sprendime nurodytą valstybinę (valstybės perduotą savivaldybei) funkciją 

atliekančių darbuotojų (kurių pareigybės aprašyme įrašyta ši funkcija) skaičių ir šiai funkcijai 

naudojamą administracinės paskirties valstybės nekilnojamąjį turtą. 

Derinimas:  

Projektai buvo derinami su Valstybės kontrole, Lietuvos savivaldybių asociacija, 

Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Vyriausybės atstovų įstaiga ir VĮ Turto 

banku. Valstybės kontrolė ir Lietuvos savivaldybių asociacija pastabų neturėjo, į kitų 

suinteresuotų institucijų pastabas ir pasiūlymus iš esmės atsižvelgta.  

Argumentai dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, pateikti 

derinimo pažymoje (dėl Projekto Nr. 1 – pavedimo Vyriausybės atstovų įstaigai įvertinti, ar 

savivaldybėms patikėjimo teise perduotas valstybės nekilnojamasis turtas yra naudojamas 

Vyriausybės sprendimuose nurodytoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms įgyvendinti; dėl Projekto Nr. 2 – reikalavimo savivaldybėms nurodyti perimamo 

valstybės nekilnojamojo turto naudojimo paskirtį). 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektus svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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